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Kulturdepartementet 
Ku2024/00280 

Remissyttrande över Statens kulturråd och 
Konstnärsnämndens redovisning av 
uppdrag att lämna förslag om 
organisationsförändring, Ku2024/00280 
Sammanfattning 
Region Norrbotten anser att en stärkt samverkan mellan de två myndigheterna 
skulle kunna ske utan att organisatoriskt slå dem samman. Farhågan är att det 
främst skulle drabba konstnärspolitikens genomförande. Gällande lokalfrågor ställer 
sig regionen frågande hur verksamheten med residens avses att lösas. 
Remissyttrandet har förberetts i gemensam dialog med Region Västerbotten och 
Region Jämtland Härjedalen inom samarbetet inom Kultur i Norr. 

Region Norrbottens synpunkter 
Ett kunskapsorienterat myndighetssystem är en del av en stark demokrati. Region 
Norrbotten anser att det är viktigt att kultursektorn, på alla nivåer, bygger på ett 
system av stark kapacitet där myndigheterna spelar en avgörande roll vad gäller 
expertis och som garant för genomförandet av en tydlig kulturpolitik och framhållen 
konstnärspolitik. 

Region Norrbotten ser risker med att den redan idag något svaga konstnärspolitiken 
äts upp av kulturpolitikens breda ansatser, där den enskilda konstnärens möjligheter 
till konstnärlig utveckling blir lidande. En stärkt samverkan mellan de två 
myndigheterna ser vi kunna möta en stor del av de fördelar som framför allt 
Kulturrådet framhåller i sina bedömningar, utan att för den skull organisatoriskt slå 
dem samman.  

Att sammanslagningen skulle innebära en ökad kostnadseffektivitet är svårt att se, 
initialt kommer det innebära ökade kostnader. Det är därför rimligt att anta att den 
ökade kostnadseffektiviteten på sikt endast kan innebära ett ”naggat” uppdrag till 
den föreslagna myndigheten, varvid farhågan är att det drabbar konstnärspolitikens 
genomförande främst.   

Vad gäller hanteringen av IASPIS och det internationella dansresidensprogrammets 
behov vad gäller lokaler ställer sig regionen frågande till hur verksamheten fortsatt 
ska kunna bibehålla sin kvalitet vad gäller det internationella arbetet vid en 
eventuell flytt av verksamheten till Filmhusets lokaler, vilket redovisningen också 
problematiserar.  
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Arbetet med en eventuell sammanslagning bör avvakta den pågående utredningen 
om mindre myndigheters uppgifter och organisering som ska vara klar den 15 
december 2024 (dir 2023:132).  

Region Norrbotten har i beredning av remissvaret fört dialog inom Kultur i Norr 
vilket givit till följd att Region Västerbotten, Region Norrbotten och Region 
Jämtland Härjedalen översänder likalydande remissvar.  

 


